
О проведении городского этапа 

областного смотра-конкурса 

детских творческих работ 

 «Разве не ясно, что это опасно!» 

 

                 

 

  

Администрация города Сарова 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ  
 

П Р И К А З  
 

 14.03.2104  № 67  

   

┌                                                               ┐ 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с планом работы Департамента образования  Администрации                   

г. Саров на 2013-2014 учебный год 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить Положение о проведении городского этапа областного смотра - конкурса  

детских творческих работ «Разве не ясно, что это опасно!» 

2. Директору МБОУ ДОД СЮТ Н.Н.Савкиной организовать проведение городского 

этапа областного смотра - конкурса с назначением ответственных лиц. 

3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие детей в городском 

этапе областного смотра – конкурса «Разве не ясно, что это опасно!». 

4. Контроль исполнения приказа возложить на Г.А. Володько, главного специалиста  

Департамента образования Администрации г. Саров. 

  

 

И.о. директора                                                                                                  В.Г. Мухин 

 

 

 

  

 

 

 

 



  

Приложение  

к приказу 

Департамента образования  

      от _14.03.2014__ №___67___ 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о городском  этапе областного смотра – конкурса детских творческих работ 

«Разве не ясно, что это опасно!» 

1. Общие положения 

Смотр-конкурс детских творческих работ (далее  - Конкурс) организуются и проводятся 

с целью: 

 формирования у учащейся молодежи культуры безопасности жизнедеятельности, 

сознательного и ответственного отношения к вопросам личной и общественной безопасности;  

 пропаганды и популяризации здорового образа жизни; 

 обучения правилам поведения при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера. 

 

2. Задачи смотра-конкурса 

 

Задачами смотра-конкурса детских творческих работ являются: 

 пропаганда здорового и безопасного образа жизни, знаний в области защиты от 

возможных чрезвычайных ситуаций; 

 формирование у учащейся молодежи гражданско-патриотических взглядов, культуры 

безопасности жизнедеятельности; 

 профилактика бытового и дорожно-транспортного травматизма; 

 формирование у учащейся молодежи способностей к адекватным действиям при 

угрозе и возникновении стихийного бедствия, пожара, аварии или катастрофы и других 

возможных опасностей для жизни и здоровья человека. 

 

3. Участники  Конкурса 

 

Участие в смотре-конкурсе детских творческих работ могут принять учащиеся по 

возрастным группам: 

I – воспитанники дошкольных учреждений (5-6  лет); 

II – учащиеся младших классов (1 - 4 классы); 

III – учащиеся среднего звена (5-9 классы); 

IV – учащиеся старшего звена (10-11классы). 

 

4. Содержание конкурса. 

 Для участия в смотре - конкурсе предоставляются работы в техниках:  графика, 

живопись, аппликация.   Формат работ – А3. 

 

5. Критерии оценки творческих работ. 

 

 Основными критериями оценки являются: 

 соответствие работы теме конкурса; 

 актуальность и оригинальность идеи; 

 воплощение художественного замысла. 

 



  

6. Порядок  и проведение конкурса 

 

Смотр-конкурс детского рисунка проводится по следующим этапам: 

первый этап ( внутри учреждений) –до 30 апреля 

второй этап (городской) – до 15 мая. 

Работы принимаются  по адресу:  ул. Московская, д. 24 , МБОУ ДОД СЮТ. 

Для участия в Конкурсе необходимо представить следующие материалы: 

- заявка на участие в Конкурсе ( Приложение 1); 

- конкурсная работа. 

третий этап (областной) – с 29.08.2014 г.  по 03.10.2014 г. подведение итогов смотра-конкурса, 

определение победителей по возрастным группам участников в ГОБУДО "УМЦ по ГОЧС 

Нижегородской области им. Маршала Советского Союза В.И.Чуйкова" ( далее Центр) 

 

7. Подведение итогов 

6.1. По результатам Конкурса  определяются победители и призеры в каждой возрастной 

группе. 

6.2. Победители и призеры в каждой возрастной группе награждаются дипломами. 

6.3. Лучшие работы участников  будут выставляться  в интерьерах Центра и нештатном музее 

МПВО-ГО-РСЧС.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 

 

Заявка 

На участие в городском этапе областного смотра-конкурса детских работ «Разве не ясно, что это опасно» 

 

№ 

п/п 

Образовательное 

учреждение, Ф.И.О. 

руководителя, 

телефон. 

Полное имя и 

фамилия ребенка  

(возраст, класс) 

Ф.И.О. руководителя Название работы 
Техника 

выполнения 

      

      

      

      

      

      

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


